AribonU. jinwlt$ Ueremi, p. 120.

1028. 6 Non. Maii. (2noai). Aix-la-Chapelle. Udalricu« vice Aribonis. Diplome pour

l'abbaye de Dieu-Louvart. Dom Bouqucl, tom. XI, p. 537.

1030. Non. april. (5 avril). Ingelheim. Udalricus vice Aribonis. Diplome pour l'abbaye

de Wis&cmbourg. AUalla diplomat., tom. I, p. 157.

1030. 13 KaJ. Octob. (19 sepl.) Udalricas vice Aribonis. Diplome pour l'cglise de Coirc.

Ttchuit Chronic, helvet., p. 12.

1032. 3 Kai. feb. (30 jaov.) Strasbourg. Udalricas vice Bardonu. Herrgott
,
tom . II,

p. 110, cct.

'Le diplöme de Conrad II pour cet objet n'cxütc plus. — * Ubach, pres de Mulhouie.

Le copUtc du Codex diplomalicus a lu Jticha.
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easdcmque cartas regia auctoritate pracscriptum

saltum forcstauimus et banni noslri districtu C'rcumuajlauimu9. Eo

tenore ut nemo virorum deinceps potcstatem habeat extra uolunta-

tem et licentiam praedicti episcopi et successorum suorum , in

eodem saltu, de Bäsilea ciuitate deorsnm uersum secus Remm
usque Buocheim, 4

et de Buocheim usque ad Rubtmlevva, et de Ru-

bunlevva tenus Bernhuson , et ex inde usque ad Mxwlheresheim , et

de hoc usque ad Ruodinisheim. Deinde tenus flumen quod dicitur

ffilla, et sie per limitem usque Habuchinisheim. Deinde tenus Bins-

heim
p et sie usque ad Binningen ubi aqua Berähc uocata decurrit

in Renum. De gencre ceruorum.siue capreolorum aut aprorum aut

ursorurn aut fibrorum agitare , nostro banno interdicente , niarem

seu feminam uel saltem auiculam quas dicitur parix siue caperc pre-

sumat. Et ut haec nostrae confirmationis auetoritas stabilis et incon-

vulsa permaneat, hanc nostri preeepti paginam inde conscriptam

manu propria roborantes sigilli nostri impressione iussimus insigniri.

Sigillum domini Heinrici tercii regis inuictissimi.

Theodericm cancellarius uice Burdonis archicapcllani recognouit.

Data VII. Kai. Maii. Indictione VIII. Anno dominicas incarna-

tionis M°XL°. Anno autem Domini Heinrici tercii ordinationis XIII.

Regni uero I. Actum Ingelenheim feliciter. Amen.

110.
*

Henri 10, roi ftlkugne , ennfinne ä lldaric, Mqie de Bale, la donaüoo faite i

cell« eglise , des monasleres de Moulicrs-GrandTal et de Sl ürsanne.

10 io. - 35 avril.

( Codex diplomaücus ecclesix BatUieiuu, pagc 14 )

In nomine sanete et individuc Trinitatis. Henrictts divina favente

dementia rex. Preclariusac laudabilius
, nostrique nominis auclori-

tali plus congruum esse nil omnino nostri comprobalur judicio
,
quam

si in ecclesiarum Dci reslauralionibus.cottidianisque augmentationi-

4 VvfU lc diplöme da i* juilkl, 1004, poor !c mümt objet, o 89
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bus, plurimum opcram demus, cisquc a prcdccessoribus nostris

donala stabilire studemus. Unde omnibus sancte Dei ecclesie (iliis

innotescimus , qualiter dive memorie antecessor noslcr Rudolfus

Burgundionum rcx , sancte abbacic Marie, sanclique Germani quam
Grandem vallem appellant, cum cclla SancU Ursicini, ad Basiiiense in

episcopatum diversis ex casibus atlenuatum restauralionis aminiculis

locupletandum , cum omnibus appendiciis inlegriter donaverat , sua-

que regali carla illos eternaliter confirmaverat. At nos vero ejus

benigna facta stabiliri desiderantes
,
simulque Odalrici ejusdem Da-

riliensis ccclesie episcopi precibus obtemperantes , eadem preno-

minata monasteria , hac renovationis nostre carla , suprascriple

ecclesie confirmavimus. Eo niinirum tcnore, ut deinceps prefato

subdila sint epischopatui ejusquc regimini, quemcunque Dominus

loco cidem precssc concesscrit. Hec autem ut cercius a nobis facta

credantur , et nunquam a nobis seu posteris nostris infrangantur,

manu nostra roboravimus et sigillo noslro insigniri jussimus. Data

VII Kai. maii. Indictione VIII. Anno Dominice Incarnacionis M°XL°.

Anno autem domini Heinrici tercü ordioali XIII. regni vero V.

Actum Inylenheim , fe Ii eiler. Amen.

11t.

Dopes I", archeTeVjuc de Besancon, donnc a l'abkje de Baume -lea-Kounes, la

proprieli de qualone eglises, siloees la plopart en Ajoie.

1040. - 1« oovembre.

(Graodidier , U»t. d'AUace , tome I, piece. jurtificiÜTes , n» S97.)
>

Mos priscorum fuit virorum, adhueque est modernorum, quod si

facere aliquid quod non latcret posteros cupiebant , prout decentius

poterant, kartis tradere studebant. Quapropter notum Hat omnibus

catbolica sub fide degentibus , tarn futuris quam presentibus
,
quod

cum dominus Hugo * archipresul Crinpolitanentu ecclesie, in sua

• Buguej I«, archevcque de Besancon , de 1031 a 1066, Ida de Hombcrt II, sirc de Sa-

lim et d'Etmcnburge, de Scmur ou de CMfofl.

rcsedit, ut usus obtinet, sinodo bcala, quam plurimorum sacro or-

dini destinatorum stipalus caterva , suftYagalrice Sancti spirilus vir-

tute, a falso discernens vera, advenit ihi jussu atuitte sue Anne,

Palmensis 1
cocnobii Abbatissa

,
que communi nuncupatur Elisabclh

loquela, antistitis implorans clemenliam prefati , quatcnus ccclesia-

rum allaria * ante dicto loco ne difterret largiri
,
quarum univcrsa

que exigebantur , preter illa , communi deputabantur sororum mis-

sioni ; et ut quod in proprios usus solitus erat accipere , cum ille qui

glorificabatur dono pontificis manu sibi imperlito obiret , similique

modofaceret Archidiaconus , nec non minister ei suppositus.
5 Cujus

anxiis petilionibus gratulanlcr annuit Archiepiscopus, et que tarn

summa simplicitate postulavit, ovanti ficri animo concessit; et ob

hoc , quod ilie locus semper Crisopoli exütit familiarissimus , perdo-

navitque deprecata est , exceptis paratis et oblationibus
, post mor-

tem iliorum qui ab Archipresule reeeperant donum , eo scilicet te-

nore quo Episcopus donum tanlummodo faceret presbileris de ani-

marum curis. Quorum omnia designabunt sequentia : in ipso si qui-

dem loco quidam videtur tumulus, desuper sanete Dei genitricis

templum constitulus , in quo in honore S. Leodegarii quedam ec-

clesia, cujus altare tribuit predicte Abbatie. Non proeul vero ab co-

dem loco est in dextera parte alia ecclesia in memoria S. Sulpicü

dedicata, de cujus etiam altare donum fecit simile. De septentrionali

autem plaga baberi altera videtur ecclesia, in nomine S. Martini

confessoris gloriosi ordinata , cujus altare donalioni conjunxit alie.
*

Item
, que non longe una villa

,
que appellatur Curia ,

8
in qua bealo

Petro edificataest ecclesia, altare illius similiter est largilus. Herum

altare de Fillare sicco
9 non distulit a predicto monasterio. Juxta hoc

n esset nobles. La foodalioo eo est allribuee ä Sl-Germain , eveque de Besan^oo. Voye»

ChifBet. Vetontio
, pari. II, p. 60 eklatantes. Elle tut restauree Ten la fin du G'siecle

par Warnier (Warnerius), coole da palais des rois de Bourgogne, comme l'indique V6-

pilapbe suiTatile qu'on lisait sur soo lombcau place dans l'eglise de cette abbaye

:

« Hic jacet dux Warnarius, Palatii Regum Burgunder coroes, qui post Attila« latrocioia

hujusce ecclesia; et Abbatix munificus exlitit reslauralor et auetor, cujus oausoleoo,

deeimo sexto labenle sa-culo , e sanetuario io baoe capcllam Iranslatum esl, quod factum

est pro decentia et majestatc dmni cullus. Pie lector, memorare novissima tua et ora pr0

deluoctis. m

• C'esl-4-dire les offrandes deposeVs sur les aulels. — »L'Archidiacre et Ic Doyen du

chapilre rural de Baume.

' U y avait alors a Baume irois cgliscs paroissialcs sous l'invocalioo de St-Leger, St»

Sulpicc et St-Martin. — » Aujourd'hui Cow-kt-Baume
,
pres de Baume. — ' Villers-Ie-
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concessit ei altarc de Sanclo Johanne. 1 Dedit ctiam altare de qua-